Муниципальное образование Иссадское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

Администрация муниципального образования
Иссадское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2018 года №  398

О внесении изменений и дополнений в административные регламенты по
предоставлению муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом № 204-ФЗ от 19 июля 2018 года «О
внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных
гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»

администрация постановляет:
     1.  Пункт 6.2. раздела 6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений  и  действий  (бездействия)  органа,  предоставляющего  муниципальную
услугу,  а  также  должностных  лиц  органа,  предоставляющего  муниципальную
услугу»:

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,
находящихся  в  частной  собственности»,  утверждённого  постановлением
администрации от 12 января 2018 года №  23;

- Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Выдача  документов  (выписки  из  похозяйственной  книги,  карточки
регистрации, справок и иных документов)» от   29  апреля  2016 г.   №  124;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных
рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных
рынков» от  11 января  2016 года  № 01;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских
кладбищах муниципального образования» от 16 ноября 2016  года № 329;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений» от 15
июня 2015года № 76;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной

услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств, в
случае если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения
поселения,  при  условии,  что  маршрут  указанного  транспортного  средства
проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по
автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального,
местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог
муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области» от «16» марта  2016г. № 71;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в
праве  общей долевой  собственности  в  праве  общей долевой  собственности  на
жилые помещения» от 07 сентября  2015 года №125;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов
имущества,  включенных  в  перечень  муниципального  имущества,
предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
от 02 мая 2017 года №118;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Организация ритуальных услуг» от 09 февраля 2017 года №39;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Оформление  согласия  на  передачу  в  поднаем  жилого  помещения,
предоставленного по договору социального найма» от 20 февраля  2015 года №20;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Оформление  согласия  (отказа)  на  обмен  жилыми  помещениями,
предоставленными  по  договорам  социального  найма  в  муниципальном
образовании Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области» от 02 мая 2017 г.  №121;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков,
находящихся в собственности  муниципального образования Иссадское сельское
поселение, на торгах» от 22 августа  2016 года №233;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Предоставление  земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной
собственности, без торгов» от 08 июня 2017 года №165;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности,  гражданам  для  индивидуального  жилищного  строительства,
ведения  личного  подсобного  хозяйства  в  границах  населенного  пункта,
садоводства,  дачного  хозяйства,  гражданам  и  крестьянским  (фермерским)
хозяйствам  для  осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его
деятельности» от 08 июня 2017 года № 164;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной

услуги  «Предоставление  информации  о  времени  и  месте  культурно-досуговых
мероприятий,  театральных  представлений,  филармонических,  эстрадных
концертов  и  гастрольных  мероприятий  театров  и  филармоний,  киносеансов,
анонсы данных мероприятий» от 15 августа 2016 года № 225;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги "Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное
владение и (или) пользование" от  15 июня 2015 года № 77;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Предоставление  права  на   размещение  нестационарного  торгового
объекта  на  территории  муниципального  образования  Иссадское  сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» от 29
июня 2017 года № 193;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Предоставление  сведений  об  объектах  имущества,  включенных  в
перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во
владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства» от 08 июня 2017 года № 166;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Предоставление  сведений об  объектах  учета,  содержащихся  в  реестре
муниципального имущества» от 12 августа 2016 года № 224;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда» от
03.03.2017 г. № 54;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Приватизация  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности» в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года №
159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной  собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в
муниципальной  собственности  и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные
акты Российской Федерации» от 02 мая 2017 года № 120;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Прием в  эксплуатацию после  перевода  жилого  помещения в  нежилое
помещение или нежилого помещения в жилое помещение» 07 сентября 2015 года
№127;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Прием  в эксплуатацию после переустройства и  (или) перепланировки
жилого помещения» от 07 сентября 2015 года №126;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилого помещения» от 07 сентября 2015 года № 124;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Прием  заявлений  от  граждан  о  включении  их  в  состав  участников
мероприятий  подпрограммы «Поддержка  граждан,  нуждающихся  в  улучшении

жилищных  условий,  на  основе  принципов  ипотечного  кредитования  в
Ленинградской области»» от 12 августа 2016 года № 221;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников
мероприятий федеральной целевой  программы «Устойчивое  развитие  сельских
территорий  на  2014-2017  годы  и  период  до  2020  года»  и  подпрограммы
«Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017
годы и период до 2020 года» от 02 мая 2017 года №119;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников
мероприятий подпрограммы «Обеспечение Жильем молодых семей» федеральной
целевой  программы  «Жилище»  на  2015-2020  годы»  от  12  августа   2016  года
№222;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Приём заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников
мероприятий подпрограммы «Жильё для молодёжи» от 07 июля 2017 года  №208;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «По  признанию  жилого  помещения  пригодным  (непригодным)  для
проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции» от  16 февраля 2015  года №16;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Присвоение и аннулирование адресов» от 19 сентября 2016 года  №254;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Размещение  отдельных  видов  объектов  на  землях  или  земельных
участках, находящихся в собственности МО Иссадское сельское поселение, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов» от 20 февраля
2017 года №47;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося
в собственности МО Иссадское сельское поселение» от 08 июня 2017 года №163;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Утверждение  и  выдача  схемы  расположения  земельного  участка  или
земельных  участков  на  кадастровом  плане  территории  муниципального
образования» от 19 января 2017 года №5;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе
в  переводе  жилого  помещения  в  нежилое  или  нежилого  помещения  в  жилое
помещение» от 21 апреля  2016 года №115;

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и
движимое  имущество,  земельные  участки,  находящиеся  в  собственности
муниципального образования, включая предоставление информации об объектах
недвижимого  имущества,  находящихся  в  муниципальной  собственности  и
предназначенных для сдачи в аренду» от 12 февраля 2018 года №22;

Пункт  5.2.  раздела  5  «Досудебный  (внесудебный)  порядок  обжалования

решений  и  действий  (бездействия)  органа,  предоставляющего  муниципальную
услугу,  а  также  должностных  лиц  органа,  предоставляющего  муниципальную
услугу»

-  Административного   регламента  по  предоставлению  муниципальной
услуги  «Принятие  граждан  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от 19 декабря
2014 года №252 (с изм. от 24.09.2015 №144);

 дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

«8)  требование  у  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
документов  или  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной,
за  исключением  случаев,  предусмотренных  пунктом  4  части  1  статьи  7
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное
(внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и  действий  (бездействия)
многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра
возможно в случае,  если на многофункциональный центр,  решения и действия
(бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению
соответствующих  муниципальных  услуг  в  полном  объеме  в  порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ».

2.  Постановление  подлежит  обязательному  опубликованию
(обнародованию) в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 18.10.2018 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         Глава администрации
      МО Иссадское сельское поселение                                        Н.Б.Васильева

Исполнитель
Степанова И.А.
35-146

	от 17 декабря 2018 года № 398